- 1 -

令和５年度第３回医学部教授会議事要旨

 日 時    令和５年６月１４日（水）１４：２３～１５：００

 場 所     第一会議室（病院管理棟４階）

 出席者  ４９名
 欠席者     ８名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕
第５号議案 令和６年度概算要求関係資料の提出について
  学部長から、令和６年度概算要求関係資料の提出について諮られ、資料に基づき説明

があった後、審議の結果、承認された。

第６号議案 令和４年度医学部決算について
  副学部長から、令和４年度医学部決算について諮られ、資料に基づき説明があった後、

審議の結果、承認された。

第７号議案 令和５年度医学部当初予算について
  副学部長から、令和５年度医学部当初予算について諮られ、資料に基づき説明があっ

た後、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕
１ 令和５年経営戦略経費の配分について
  学部長から、昨年度２月末に要求していた令和５年度経営戦略経費の採択結果につい

て、資料に基づき報告があった。

２ 医学部運営会議（６月１２日開催）
  学部長から、６月１２日開催の医学部運営会議について、資料に基づき報告があった。

３ 医学部企画委員会（６月７日開催）
  学部長から、６月７日開催の医学部企画委員会について、資料に基づき報告があった。

４ 医学科会議（６月７日臨時、６月１４日定例開催）

医学科長から、６月７日臨時開催及び６月１４日定例開催の医学科会議について、資

料に基づき報告があった。

５ 保健学科会議（５月１７日、６月１４日開催）
保健学科長から５月１７日開催および６月１４日開催の保健学科会議について、資料

に基づき報告があった。

６ 医学部学生生活委員会（５月２９日）

学生生活委員長から、５月２９日開催の医学部学生生活委員会について、資料に基づ

き報告があった。

７ 令和５年度大学院医歯学総合研究科・医学部所属定年退職教授の最終講義・記念式典

について
学部長から、令和５年度大学院医歯学総合研究科・医学部所属定年退職教授の最終講

義・記念式典について、資料に基づき開催日等の報告があった。

- 2 -

８ インテリジェント室（マルチメディア室）を使う試験の日程調整について

学部長から、インテリジェント室（マルチメディア室）を使う試験の日程調整につい

て、資料に基づき報告があった。

９ 職場巡視の結果について

学部長から、職場巡視の結果について、資料に基づき報告があった。

１０ 教員の異動について

学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

１１ 受託研究の受入れについて
学部長から、受託研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

〔その他〕
１ 新型コロナウイルス感染対策に関する留意事項【第 30 報】改定版について

学部長から、５月 30 日付けで学生に対する新型コロナウイルス感染対策に関する留

意事項【第 30 報】を通知し、今後は本通知に基づき対応するよう説明があった。

２ 大学設置基準等の一部改正に係る対応について

学部長から、令和４年１０月に大学設置基準等の一部改正が行われ、基幹教員制度の

導入が求められていることの説明があり、既存の体制で基幹教員制度を導入した場合の

医学科及び保健学科の状況が報告された。続いて、医学科に関しては要件①の「教育課

程の編成等を審議する会議体への参画」が基準数を満たしていないため、医学科教員の

６割に当該会議体への参画を求める方針であることの説明及び今後の協力依頼がなさ

れた。

５月１７日開催の令和５年度第２回医学部教授会の議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例） 令和５年７月１２日（水） 医学系会議終了後

                                                             （以 上）